
Pag. 1C.C. n.  153 del 25/11/2021

Consiglio Comunale n. 153

Riferimenti Archivistici: M 01 - 20080000007

ADUNANZA DEL 25/11/2021

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL REGOLAMENTO PER LA MONETIZZAZIONE 
DELLE AREE, DEI SERVIZI E DELLA SUPERFICIE EDIFICABILE.

Consiglieri presenti alla votazione

AGNOLUCCI ANGIOLO - GIORGETTI VITTORIO 15

ANDREANI EGIZIANO 1 LUCACCI FRANCESCO 16

APA JACOPO 2 MATTESINI DONELLA -

BARDELLI ROBERTO 3 MENCHETTI MICHELE 17

BERTINI PAOLO 4 PALAZZO SIMON PIETRO 18

BORRI CARLA 5 PALAZZINI FRANCESCO 19

CALUSSI ALESSANDRO 6 PERTICAI PIERO 20

CANESCHI ALESSANDRO 7 PUGI ILARIA 21

CAPORALI DONATO 8 RALLI LUCIANO 22

CORNACCHINI MERI STELLA 9 ROMIZI FRANCESCO 23

CUCCINIELLO ROBERTO 10 ROSSI FEDERICO 24

DELFINI MATTIA 11 SEVERI ROBERTO 25

DONATI GIOVANNI - SILENO VALENTINA 26

DONATI MARCO 12 STELLA LUCA 27

FERRARI FABRIZIO 13 VACCARI VALENTINA 28

GALLORINI ANDREA 14 VISCOVO RENATO 29

GHINELLI ALESSANDRO -

Presidente  STELLA LUCA

Segretario Generale  DOTT. ALFONSO 
PISACANE

Scrutatori  CUCCINIELLO 
ROBERTO

 SILENO VALENTINA

 CANESCHI 
ALESSANDRO

CONSIGLIO COMUNALE DI AREZZO



Pag. 2C.C. n.  153 del 25/11/2021

IL CONSIGLIO COMUNALE

Il Consiglio comunale

Premesso che gli articoli 13, 14, 31, 33, 108, 109 e 110 delle norme tecniche di attuazione 
del primo piano operativo, approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 134 
del 30 settembre 2021, consentono  la possibilità di monetizzare le aree per servizi ed 
attrezzature pubbliche, all'interno dei rispettivi ambiti di intervento;

Visto  il  testo  del  regolamento  per  la  monetizzazione  delle  aree,  dei  servizi  e  della 
superficie edificabile;

Visto il  parere  espresso  dalla  Commissione  assetto  del  territorio,  ambiente  e  qualità 
urbana, nella seduta del 26.10.2021;

Rilevato che l'articolo 42 comma 2, lettera a), del decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 
2000,  attribuisce  al  Consiglio  comunale  la  competenza  in  materia  di  regolamenti,  ad 
eccezione di quello sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Vista la  relazione tecnica sugli  effetti  diretti  e  indiretti  sul  bilancio  e  sul  patrimonio, 
prevista dall'articolo 41 del regolamento comunale di contabilità;

Visto  il  parere  in  merito  alla  regolarità  tecnica,  espresso  dal  direttore  del  Servizio 
pianificazione urbanistica sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 
49 del decreto legislativo n. 267 del 18/8/2000;

Visto il parere di regolarità contabile, espresso dal direttore del Servizio finanziario sulla 
proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 49 del decreto legislativo n. 
267 del 18/8/2000;

Vista la votazione, esperita tramite l’ausilio dell’impianto di rilevazione elettronica del  
voto, che ottiene il seguente esito:
Votazione sulla proposta 

Consiglieri presenti 29

Consiglieri votanti 29

Voti favorevoli 20

Voti contrari 0

Astenuti 9 Caneschi, Caporali, Donati M. Gallorini,Menchetti, Ralli, 
Romizi ,Sileno e   Vaccari

Non votanti 0

Approvata a maggioranza  

CONSIGLIO COMUNALE DI AREZZO



Pag. 3C.C. n.  153 del 25/11/2021

DELIBERA

1)  Di  approvare  il  regolamento  per  la  monetizzazione  delle  aree,  dei  servizi  e  della 
superficie  edificabile,  allegato  alla  presente  deliberazione  come  parte  integrante  e 
sostanziale.

2) Di stabilire che il regolamento  per  la monetizzazione delle aree, dei servizi e della 
superficie  edificabile  entrerà  in  vigore  contestualmente  all'efficacia  del  primo  piano 
operativo approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 134 del 30 settembre 
2021. 

(RM)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n.  
82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Il Segretario Generale

DOTT. ALFONSO PISACANE

Il Presidente

STELLA LUCA

 

CONSIGLIO COMUNALE DI AREZZO


	DELIBERA

